АППАРАТ

ПРАВИТЕЛЬСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  _________________________                                                                                № __________________________

г. Мурманск

Об утверждении перечня должностей  государственной гражданской службы

Мурманской области Аппарата Правительства Мурманской области,

исполнение должностных обязанностей по которым связано с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, при

назначении на которые может не проводиться конкурс

В соответствии с пунктом 3 статьи 22  Закона Мурманской области

от 13.10.2005 № 660-01-ЗМО «О государственной гражданской службе

Мурманской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы

Мурманской области Аппарата Правительства Мурманской области, исполнение

должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,

составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не

проводиться конкурс, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказы Аппарата Правительства

Мурманской области:

 от 20.05.2024 № 84-ОД «Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы Аппарата Правительства Мурманской

области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении

на которые может не проводиться конкурс»
 от 03.10.2024 № 141-ОД «О внесении изменений в приказ Аппарата

Правительства Мурманской области от 20.05.2024 № 84-ОД «Об утверждении

перечня должностей  государственной гражданской службы Аппарата

Правительства Мурманской области, исполнение должностных обязанностей по

которым связано с использованием сведений, составляющих государственную

тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс».

Заместитель Губернатора

Мурманской области –

руководитель Аппарата

Правительства Мурманской области                                              Н.А. Аксенова

1

Приложение

к приказу Аппарата Правительства

Мурманской области

от  _______________ № __________

Перечень должностей государственной гражданской службы Мурманской

области Аппарата Правительства Мурманской области, исполнение

должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,

составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не

проводиться конкурс

№

п/п
Наименование должностей

Количе

ство

1.  Заместитель руководителя Аппарата 5

2.  Советник Губернатора 2

3.  Начальник управления документационного обеспечения деятельности 1

4.  Начальник управления протокола Губернатора Мурманской области 1

5.  Начальник управления проектной деятельностью 1

6.  Начальник управления контроля исполнения поручений 1

7.  Начальник управления государственной службы и кадров 1

8.  Начальник управления финансового обеспечения – главный бухгалтер 1

9.  Заместитель начальника управления государственной службы и кадров –

начальник отдела кадрового обеспечения гражданской службы
1

10.  Заместитель начальника управления финансового обеспечения – заместитель

главного бухгалтера
1

11.  Заместитель начальника управления протокола Губернатора Мурманской

области – начальник отдела подготовки протокольных мероприятий
1

12.  Заместитель начальника управления документационного обеспечения

деятельности – начальник отдела по работе с обращениями граждан
1

13.  Начальник отдела развития гражданской службы управления государственной

службы и кадров
1

14.  Начальник отдела специальной документальной связи и защиты государственной

тайны
1

15.  Начальник отдела реализации госпрограмм и правового обеспечения 1

16.  Начальник отдела регистрации правовых актов управления документационного

обеспечения деятельности
1

17.  Заместитель начальника отдела кадрового обеспечения гражданской службы

управления государственной службы и кадров
1

18.  Заместитель начальника отдела реализации госпрограмм и правового

обеспечения
1

19.  Заведующий сектором по технической защите информации отдела специальной

документальной связи и защиты государственной тайны
1

20.  Заведующий сектором режима секретности и секретного делопроизводства

отдела специальной документальной связи и защиты государственной тайны
1

21.  Помощник Губернатора сектора помощников Губернатора 4

22.  Помощник первого заместителя Губернатора сектора помощников заместителей

Губернатора
1

23.  Консультант отдела по работе со служебной корреспонденцией управления 1

2

№

п/п
Наименование должностей

Количе

ство

документационного обеспечения деятельности

24.  Консультант отдела реализации госпрограмм и правового обеспечения 2

25.  Консультант управления финансового обеспечения 1

26.  Консультант отдела развития гражданской службы управления государственной

службы и кадров
1

27.  Главный специалист управления контроля исполнения поручений 3

28.  Главный специалист отдела специальной документальной связи и защиты

государственной тайны
1

29.  Главный специалист секретариата Губернатора Мурманской области (отдела) 4

30.  Главный специалист отдела регистрации правовых актов управления

документационного обеспечения деятельности
3

31.  Ведущий специалист отдела специальной документальной связи и защиты

государственной тайны
1

_____________________________________